qui [qui] in ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum quarumlibot (locus

et venustatem sinceris desideriis exoptamus, hujusmodi supplicationibus

inclinati, auctoritate apostolica tenore presentium statuimus et ordinamus,

quod quam primuni dicta eeclesia in collegiatam ecclesiam ereeta et iu ea

prepositus canonico institutus fuerit, ex tunc deincejis perpetuis futuris

temporibus prepositus pro tempore existens ejusdem ecclesie mitra, anulo,

baculo pastorali et aliis pontincalibus insigniis in dicta eeclesia ac pro-

cessionibus, quo in illo ot dicto opido pro tempore solemniter fient in festis

solemnibus, uti ac post missarum niatutinarmn et vesperarmn solemnia

benedictionem solemnem inibi, dummodo aliquis antistes aut apostolico sedis

legatus presens non fuerit, super populum clargiri, neenon tum in eeclesia

et opido predictis, quam alibi ubieunquo locoruni rochotum et caputium

admodum prelatorum deferre libere et licite valeat, non obstantibus con-

stitutionibus et ordiuationibus apostolicis cetorisque contrariis quibuseunque.

Nulli ergo omnino hominum liccat, haue paginam nostri statuti et ordina-

tionis infringere vel ei aiisn temerario contraire; si quis autem hoc attemp-

taro presumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri ot

Pauli apostoloruni ejus sc noverit ineursurum. Datum Ronio apud sanetum.

Petrum, anno inenrnacionis dominice millesimo quadringentesimo octua-

gesimoquarto, sextodeeimo Kalondas Decembris, pontificatus nostri anno

primo. — (Bleisigel an seidener Schnur. Signirt auf dem umgeschlagenen

Rande: Js. de Madiis).

III.

Vertrag der Stadt Kern mit der Sl. Vinccnzciistift.

(4. März 1485. — Besigelto Abschrift — vielleicht llauptausfertigung —
im Berner Staatsarchiv.)

Wir der schulthes, die rät und burger gemeinlich zfi Bern, Lossner

bistfimbs, tfin kundt und bekennen offonlichen mit disem brief: Als dann

bishär unser lütkirch Sanct Vincentzien, in unser statt, durch die er-

wirdigen geistlichen brüder Tütsches ordens geregiert worden, deshalb

nu etwas unglichcr formen in sölicher unser kirchen, darin dann zfi inen

ein zal wältlicher capplanen, die sich weder mit singen noch lesen

inen beglichet haben, ist gewesen: sind wir, uud nit unbillichen, us der

und anderen Ursachen, dio zfi lang weren zfi erzellen, bewegt worden,
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unser gemüt darzil ze richten, dadurch und mit sölich und ander gebrästen

gebessert, und ein glich erber und zimlich regiment, das uns und unser gantzen